
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

ダム積算数量算出等現場技術業務
(岐阜県加茂郡八百津町八百津4265-1)
令和6年03月08日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　総合技術センター所長　染谷健
司
（埼玉県さいたま市桜区）

令和6年3月8日
（株）アイ・ディー・エー(愛知県名古屋
市中村区名駅南)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

25,047,000 20,900,000 83.4% -

沼田総合管理支援等業務
(群馬県沼田市上原町1682　沼田総合管理所外)
令和6年03月02日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　沼田総合管理所長　森合正人
（群馬県沼田市上原町）

令和6年3月1日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

49,445,000 46,750,000 94.5% -

北総東部用水加圧機場村田ポンプ設備外整備工事
(千葉県成田市所地内（村田加圧機場）外１箇所)
令和6年03月16日～令和7年06月30日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和6年3月15日 荏原商事（株）(千葉県松戸市常盤平) 2010001062813
一般競争入札（総合評価落
札方式）

89,573,000 86,900,000 97.0% -

大和田宿舎16号内部改修工事
(千葉県八千代市村上3097)
令和6年03月15日～令和6年06月12日
建築一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和6年3月14日
ホーナン建設工業（株）(千葉県君津
市外箕輪)

8040001052161
一般競争入札（総合評価落
札方式）

8,481,000 7,810,000 92.1% -

房総導水基幹施設維持補修工事
(千葉県山武郡横芝光町於幾地内外)
令和6年03月29日～令和8年03月22日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和6年3月28日
（株）萱生工務店(千葉県大網白里市
大網)

3040001057512
一般競争入札（総合評価落
札方式）

83,699,000 78,100,000 93.3% -

長柄ダム・南房総導水路施設維持補修工事
(千葉県長生郡長柄町山之郷地内外)
令和6年03月29日～令和8年03月22日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和6年3月28日
（有）新日工(千葉県長生郡長柄町船
木)

9040002080615
一般競争入札（総合評価落
札方式）

88,198,000 82,500,000 93.5% -

房総導水路電気防食設備調査・設計業務
(千葉県山武市島戸地内外)
令和6年03月20日～令和6年07月17日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和6年3月19日
（株）中央技術コンサルタンツ(千葉県
千葉市中央区富士見)

5011101013001
一般競争入札（総合評価落
札方式）

3,157,000 2,860,000 90.6% -

房総導水路建物外壁等補修計画検討業務
(千葉県大網白里市池田455番地外4箇所)
令和6年03月30日～令和6年09月25日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和6年3月29日 （株）アレックス(富山県富山市下奥井) 1230001000173
一般競争入札（総合評価落
札方式）

18,194,000 17,820,000 97.9% -

千葉用水用地管理支援業務
(千葉県八千代市村上3139　千葉用水総合管理所)
令和6年03月01日～令和8年03月20日
補償業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和6年3月1日
（株）アクアテルス(茨城県潮来市あや
め)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

48,554,000 45,100,000 92.9% -

千葉用水管理現場技術業務
(千葉県八千代市村上３１３９　ほか)
令和6年03月26日～令和8年03月27日
現場技術業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和6年3月25日
（株）アクアテルス(茨城県潮来市あや
め)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

160,556,000 154,000,000 95.9% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

見沼代用水路維持管理工事
(埼玉県行田市加須市、鴻巣市、久喜市、白岡市、蓮田市)
令和6年03月05日～令和8年03月31日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和6年3月4日 （株）庭研(埼玉県川口市南前川) 5030001076115
一般競争入札（総合評価落
札方式）

51,964,000 43,626,000 84.0% -

武蔵水路施設維持管理工事
(埼玉県行田市及び鴻巣市地内)
令和6年03月16日～令和9年03月31日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和6年3月15日
（株）新栄造園(群馬県館林市上三林
町乙)

9070001021773
一般競争入札（総合評価落
札方式）

72,380,000 58,542,000 80.9% -

第一連絡水渠入口ゲート外設備工事
(埼玉県志木市下宗岡地内)
令和6年03月09日～令和7年07月31日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和6年3月8日 西田鉄工（株）(熊本県宇土市松山町) 6330001012889
一般競争入札（総合評価落
札方式）

355,146,000 321,750,000 90.6% -

二号沈砂池ゲー設備改造工事
(埼玉県志木市下宗岡地内)
令和6年03月28日～令和7年07月31日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和6年3月27日 宇野重工（株）(三重県松阪市大津町) 8190001010113
一般競争入札（総合評価落
札方式）

715,737,000 663,300,000 92.7% -

利根導水路現場技術業務
(埼玉県行田市大字須加字船川4369　利根導水総合事業所)
令和6年04月01日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和6年3月4日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

131,021,000 104,368,000 79.7% -

秋ヶ瀬取水堰魚道稚アユ等遡上調査業務
(埼玉県志木市下宗岡地先)
令和6年03月05日～令和6年07月13日
環境調査

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和6年3月4日
（株）協和コンサルタンツ(東京都渋谷
区笹塚)

2011001006553
一般競争入札（総合評価落
札方式）

10,021,000 7,865,000 78.5% -

合口連絡水路流量観測業務
(埼玉県行田市須加地内　埼玉用水路及び見沼代用水連絡水路)
令和6年03月08日～令和7年01月10日
流量観測

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和6年3月7日 旭工榮（株）(埼玉県行田市行田) 5030001086659
一般競争入札（総合評価落
札方式）

6,677,000 5,720,000 85.7% -

利根大堰魚道稚アユ遡上調査業務
(埼玉県行田市須加字船川地内外)
令和6年03月14日～令和6年07月31日
環境調査

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和6年3月13日
（株）協和コンサルタンツ(東京都渋谷
区笹塚)

2011001006553
一般競争入札（総合評価落
札方式）

9,218,000 7,425,000 80.5% -

利根大堰外水質調査業務
(埼玉県行田市大字須加字船川地内外)
令和6年03月22日～令和7年03月31日
水質調査

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和6年3月21日
（株）江東微生物研究所(群馬県館林
市美園町)

1011701002852
一般競争入札（総合評価落
札方式）

11,231,000 10,175,000 90.6% -

草木ダム管理フォローアップ関連資料作成業務
(群馬県みどり市東町座間５６４－６)
令和6年03月02日～令和7年02月28日
設計業務

分任契約職　草木ダム管理所長　奈良洋幸（群
馬県みどり市東町座間）

令和6年3月1日
（株）建設環境研究所(東京都豊島区
東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

21,450,000 17,303,000 80.7% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

草木ダム河川水辺の国勢調査業務
(群馬県みどり市東町座間５６４－６)
令和6年03月22日～令和7年03月25日
環境調査

分任契約職　草木ダム管理所長　奈良洋幸（群
馬県みどり市東町座間）

令和6年3月21日
（株）建設環境研究所(東京都豊島区
東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

27,599,000 22,033,000 79.8% -

室瀬地区建物解体撤去工事
(栃木県鹿沼市上南摩町宮内台１８３８－２)
令和6年03月05日～令和6年06月02日
建築一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和6年3月4日
（株）大澤土木工業(栃木県栃木市都
賀町大橋)

 1060001017425 指名競争入札 4,829,000 3,630,000 75.2% -

南摩ダム貯水池左岸（その１）境界杭設置測量業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和6年03月26日～令和7年01月19日
測量

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和6年3月25日
日昌測量設計（株）(栃木県宇都宮市
野沢町)

5060001003561
一般競争入札（総合評価落
札方式）

29,205,000 23,430,000 80.2% -

管理設備操作室新築設計他業務
(栃木県鹿沼市板荷地内ほか)
令和6年03月14日～令和6年11月08日
建築調査設計

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和6年3月13日
（株）本澤建築設計事務所(栃木県宇
都宮市川田町)

5060001004064
一般競争入札（総合評価落
札方式）

9,119,000 8,723,000 95.7% -

思川開発用地補償支援業務
(栃木県鹿沼市口粟野８３９番地２)
令和6年03月06日～令和7年03月31日
補償業務

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和6年3月6日
（株）ランド・コンサルタント(東京都豊
島区北大塚)

6013301013291
一般競争入札（総合評価落
札方式）

23,067,000 22,000,000 95.4% -

思川開発道路等工事監督補助業務
(栃木県鹿沼市口粟野８３９－２)
令和6年03月15日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和6年3月15日
日本振興（株）(大阪府大阪市中央区
難波)

5120101044326
一般競争入札（総合評価落
札方式）

60,489,000 56,793,000 93.9% -

思川開発ダム等工事監督補助業務
(栃木県鹿沼市口粟野８３９－２)
令和6年03月15日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和6年3月15日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

83,171,000 78,870,000 94.8% -

思川開発調査設計技術支援業務
(栃木県鹿沼市口粟野８３９－２)
令和6年03月15日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和6年3月15日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

48,070,000 45,540,000 94.7% -

思川開発設備工事監督補助業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2 独立行政法人水資源機構思川開発
建設所)
令和6年03月15日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和6年3月15日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

63,360,000 59,950,000 94.6% -

利根川下流総管施設現場技術業務
(茨城県稲敷市上之島３１１２)
令和6年04月01日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　利根川下流総合管理所長　小島
幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和6年3月29日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

162,657,000 147,400,000 90.6% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

荒川ダム総合管理所外防水改修工事
(埼玉県秩父市荒川久那４０４１)
令和6年03月14日～令和6年09月09日
建築一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省
三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和6年3月13日 （株）江野工務所(埼玉県秩父市上町) 3030001090670
一般競争入札（総合評価落
札方式）

28,611,000 23,565,833 82.4% -

荒川ダム総管河川水辺の国勢調査業務
(埼玉県秩父市荒川久那地内外（浦山ダム）)
令和6年03月06日～令和7年02月28日
環境調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省
三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和6年3月5日
（株）建設環境研究所(東京都豊島区
東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

38,962,000 31,009,000 79.6% -

荒川ダム管理支援等業務
(埼玉県秩父市荒川久那4041　荒川ダム総合管理所外)
令和6年04月01日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省
三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和6年3月5日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

104,302,000 94,600,000 90.7% -

霞ヶ浦用水施設小貝川水管橋耐震性能照査等業務
(茨城県かすみがうら市牛渡地内他)
令和6年03月14日～令和7年05月09日
設計業務

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　桜井剣
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和6年3月13日 （株）ＣＰＣ(大阪府大阪市西区阿波座) 3120001135581
一般競争入札（総合評価落
札方式）

26,037,000 20,900,000 80.3% -

成田用水用地補償支援業務
(千葉県成田市三里塚字御料牧場１－２)
令和6年04月01日～令和7年03月21日
補償業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事
業所長　綾木浩之
（千葉県成田市三里塚）

令和6年3月4日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

23,265,000 22,550,000 96.9% -

成田用水施設改築事業土木・設備現場技術支援業務
(千葉県成田市三里塚字御料牧場１番地２)
令和6年04月01日～令和9年03月31日
現場技術業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事
業所長　綾木浩之
（千葉県成田市三里塚）

令和6年3月7日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

451,924,000 429,000,000 94.9% -

牧尾ダム２号トンネル換気設備工事
(長野県木曽郡王滝村地内)
令和6年03月15日～令和6年09月10日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和6年3月14日
（株）プロテクト(愛知県知多郡武豊町
道仙田)

9180001094032
一般競争入札（総合評価落
札方式）

62,293,000 54,615,000 87.7% -

西阿野ポンプ操作制御設備外整備工事
(愛知県常滑市大字西阿野字須ヶ廻間７　西阿野揚水機場 外５箇
所)
令和6年03月05日～令和8年03月14日
機械設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和6年3月4日
荏原商事（株）(愛知県名古屋市中村
区名駅)

2010001062813
一般競争入札（総合評価落
札方式）

392,689,000 390,500,000 99.4% -

幹線水路（第１区間）維持管理等業務
(岐阜県加茂郡八百津町伊岐津志から愛知県犬山市善師野地内)
令和6年03月20日～令和7年03月25日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和6年3月19日 葵造園（株）(愛知県岡崎市大樹寺) 3180302000058
一般競争入札（総合評価落
札方式）

24,728,000 22,000,000 89.0% -

幹線水路（第４区間）維持管理等業務
(愛知県愛知郡東郷町大字尼ケ根から豊明市間米町地内)
令和6年03月05日～令和7年03月25日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和6年3月4日
（株）冨田造園開発(愛知県名古屋市
守山区森孝東)

1180001000930
一般競争入札（総合評価落
札方式）

17,567,000 16,610,000 94.6% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

牧尾ダム流木止設備整備工事
(長野県木曽郡木曽町三岳地内　牧尾ダム)
令和6年03月08日～令和7年02月10日
機械設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和6年3月7日 （株）テクアノーツ(埼玉県川口市芝下) 1120901030611
一般競争入札（総合評価落
札方式）

47,861,000 47,300,000 98.8% -

幹線水路（第５区間）維持管理等業務
(愛知県豊明市間米町から東海市加木屋町地内)
令和6年03月07日～令和7年03月25日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和6年3月6日
（株）稲熊造園土木(愛知県名古屋市
緑区神の倉)

4180001027822 指名競争入札 17,743,000 16,027,000 90.3% -

豊川用水二期東部幹線水路東ヶ谷調節ゲート設備外整備工事
(愛知県田原市六連町一本木地内（東ヶ谷調節堰）外１箇所)
令和6年03月16日～令和7年06月30日
機械設備工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和6年3月15日
三基工業（株）(愛知県刈谷市東境町
住吉)

6180301013990
一般競争入札（総合評価落
札方式）

96,514,000 95,700,000 99.2% -

豊川用水二期用地補償支援業務
(愛知県豊橋市今橋町8番地)
令和6年03月01日～令和7年03月31日
補償業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和6年3月1日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

45,221,000 43,010,000 95.1% -

豊川用水二期不動産鑑定評価等業務（田原市・蒲郡市・豊橋市）
(愛知県田原市野田町地内外)
令和6年03月16日～令和6年05月24日
補償関係調査等

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和6年3月15日
竹内不動産鑑定事務所(愛知県名古
屋市昭和区天神町)

-
一般競争入札（総合評価落
札方式）

2,004,640 517,000 25.8% -

豊川用水二期東部幹線併設水路塩沢工区外詳細設計等業務
(愛知県新城市日吉百田地内外)
令和6年03月28日～令和7年01月21日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和6年3月27日
サンスイコンサルタント（株）(京都府京
都市下京区五条通新町西入西錺屋
町)

5130001017447
一般競争入札（総合評価落
札方式）

28,732,000 23,034,000 80.2% -

豊川用水二期東部幹線併設水路中藤工区外詳細設計等業務
(愛知県豊橋市石巻萩平町大門地内外)
令和6年03月26日～令和6年12月30日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和6年3月25日
日本工営都市空間（株）(愛知県名古
屋市東区東桜)

4180001031246
一般競争入札（総合評価落
札方式）

22,099,000 17,655,000 79.9% -

豊川用水二期現場技術業務
(愛知県豊橋市今橋町8番地　豊川用水総合事業部)
令和6年03月01日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和6年3月1日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

117,249,000 111,100,000 94.8% -

大規模地震対策現場技術業務
(愛知県新城市一鍬田字西浦7番地2　新城支所)
令和6年03月01日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和6年3月1日
（株）Ｊ．ＣＯＮＳＩＳ(愛知県名古屋市西
区牛島町)

5180001032334
一般競争入札（総合評価落
札方式）

144,265,000 130,240,000 90.3% -

豊川用水二期大野除塵設備外設計業務
(愛知県新城市大野地内外１箇所)
令和6年03月12日～令和7年01月31日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和6年3月11日
日本工営（株）(愛知県名古屋市中区
葵)

2010001016851
一般競争入札（総合評価落
札方式）

24,464,000 19,800,000 80.9% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

岩屋ダム維持管理工事
(岐阜県下呂市金山町地内外)
令和6年03月09日～令和8年03月18日
その他の工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　中薗孝介
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和6年3月8日
（有）宮田造園土木(岐阜県下呂市萩
原町宮田)

9200002027401
一般競争入札（総合評価落
札方式）

33,462,000 31,680,000 94.7% -

岩屋ダムＣＣＴＶ設備工事
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内　外１箇所)
令和6年03月13日～令和7年05月31日
電気工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　中薗孝介
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和6年3月12日
名菱電子（株）(愛知県日進市浅田町
東前田)

9180001067260
一般競争入札（総合評価落
札方式）

31,108,000 29,700,000 95.5% -

岩屋ダム河川水辺の国勢調査業務（魚類・ダム湖利用実態調査）
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内外)
令和6年03月06日～令和7年03月28日
環境調査

分任契約職　岩屋ダム管理所長　中薗孝介
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和6年3月5日 （株）テイコク(岐阜県岐阜市橋本町) 7200001003487
一般競争入札（総合評価落
札方式）

20,361,000 16,115,000 79.1% -

木曽川用水用地補償支援業務
(愛知県弥富市鎌倉町95　海部土地改良区会館２階)
令和6年03月14日～令和7年03月31日
補償業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和6年3月13日
（株）ランド・コンサルタント(東京都豊
島区北大塚)

6013301013291
一般競争入札（総合評価落
札方式）

23,947,000 22,550,000 94.2% -

濃尾第二改築現場技術業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１ 木曽川用水総合管理所
外)
令和6年03月14日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和6年3月13日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

54,076,000 43,043,000 79.6% -

木曽川大堰環境調査業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼地内（木曽川用水総合管理所）外１
箇所)
令和6年03月12日～令和7年01月31日
環境調査

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和6年3月11日 （株）テイコク(岐阜県岐阜市橋本町) 7200001003487
一般競争入札（総合評価落
札方式）

14,113,000 12,100,000 85.7% -

木曽川用水現場技術業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１木曽川用水総合管理所
外)
令和6年03月14日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和6年3月13日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

105,886,000 90,200,000 85.2% -

木曽川右岸施設維持管理工事
(岐阜県美濃加茂市蜂屋町上蜂屋地内外（木曽川右岸施設）)
令和6年03月13日～令和９年03月19日
その他の工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和6年3月12日
（株）小栗建設(岐阜県加茂郡川辺町
比久見)

5200001017472
一般競争入札（総合評価落
札方式）

42,273,000 39,270,000 92.9% -

濃尾第二改築大宝支線中流工区工事
(愛知県海部郡飛島村大宝地内)
令和6年03月12日～令和7年05月31日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和6年3月11日
海部建設（株）(愛知県海部郡蟹江町
城)

2180001096712
一般競争入札（総合評価落
札方式）

180,235,000 176,000,000 97.7% -

宮川調整池取水塔ゲート設備外整備工事
(三重県三重郡菰野町田口地内（宮川調整池）外１箇所)
令和6年03月29日～令和7年03月31日
機械設備工事

分任契約職　三重用水管理所　三好久雄
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和6年3月28日
（株）シーテック(愛知県名古屋市緑区
忠治山)

4180001010571
一般競争入札（総合評価落
札方式）

12,947,000 12,540,000 96.9% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

三重用水光ケーブル敷設外設計業務
(岐阜県大垣市上石津町細野字熊坂1506-4　牧田川取水工　外6
地点)
令和6年03月16日～令和6年12月20日
電通設備調査設計

分任契約職　三重用水管理所　三好久雄
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和6年3月15日
（株）四電技術コンサルタント(香川県
高松市牟礼町牟礼)

1470001000158
一般競争入札（総合評価落
札方式）

52,360,000 48,400,000 92.4% -

阿木川ダム周辺維持管理工事
(岐阜県恵那市及び中津川市地内（阿木川ダム貯水池周辺）)
令和6年03月05日～令和7年03月25日
その他の工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　佐藤伸博
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和6年3月4日
（有）宮田造園土木(岐阜県下呂市萩
原町宮田)

9200002027401
一般競争入札（総合評価落
札方式）

26,389,000 24,750,000 93.8% -

阿木川ダム河川水辺の国勢調査業務
(岐阜県恵那市及び中津川市地内)
令和6年03月19日～令和7年03月21日
環境調査

分任契約職　阿木川ダム管理所長　佐藤伸博
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和6年3月18日
（株）建設環境研究所(東京都豊島区
東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

21,549,000 17,050,000 79.1% -

低水管理等現場技術業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田448(独)水資源機構徳山ダム管理所)
令和6年03月01日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和6年3月1日
日本振興（株）(大阪府大阪市中央区
難波)

5120101044326
一般競争入札（総合評価落
札方式）

66,517,000 63,800,000 95.9% -

令和6年度味噌川ダム河川水辺の国勢調査業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和6年03月06日～令和7年03月14日
環境調査

分任契約職　味噌川ダム管理所長　市川滋己
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和6年3月5日
（株）建設環境研究所(東京都豊島区
東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

18,238,000 14,421,000 79.1% -

令和６年度味噌川ダム堤体観測業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和6年03月05日～令和7年03月25日
測量

分任契約職　味噌川ダム管理所長　市川滋己
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和6年3月4日
（株）東設土木コンサルタント(東京都
文京区本郷)

9010001051470
一般競争入札（総合評価落
札方式）

7,315,000 5,742,000 78.5% -

丹生工事監督・設計積算等現場技術業務
(滋賀県長浜市木之本町黒田１２３４番地　滋賀県木之本合同庁舎
１階)
令和6年03月02日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　関西・吉野川支社長  塚原隆夫
（大阪府大阪市中央区）

令和6年3月1日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

75,361,000 60,500,000 80.3% -

比奈知ダム維持管理工事
(三重県名張市上比奈知地内他)
令和6年03月09日～令和8年03月23日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月8日
（株）サン・ユウ建設(三重県名張市鴻
之台)

9190001022495
一般競争入札（総合評価落
札方式）

58,047,000 51,700,000 89.1% -

青蓮寺ダム非常用洪水吐き設備外塗装工事
(三重県名張市中知山地内　青蓮寺ダム)
令和6年03月19日～令和6年07月31日
塗装工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月18日 （有）丸福興業(三重県津市乙部) 2190002001496
一般競争入札（総合評価落
札方式）

20,845,000 11,000,000 52.8% -

比奈知ダム常用洪水吐き水密ゴム整備工事
(三重県名張市上比奈知地内　比奈知ダム)
令和6年03月09日～令和6年07月31日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月8日
（株）シーテック(愛知県名古屋市緑区
忠治山)

4180001010571
一般競争入札（総合評価落
札方式）

21,736,000 20,900,000 96.2% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

高山・布目ダム河川水辺の国勢調査業務
(三重県名張市下比奈知２８１１－２)
令和6年03月19日～令和7年03月21日
環境調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月18日
（株）建設環境研究所(大阪府大阪市
中央区南船場)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

44,110,000 35,156,000 79.7% -

青蓮寺・室生・比奈知ダム河川水辺の国勢調査業務
(三重県名張市下比奈知２８１１－２)
令和6年03月19日～令和7年03月21日
環境調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月18日
（株）建設環境研究所(大阪府大阪市
中央区南船場)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

63,492,000 50,567,000 79.6% -

川上ダム管理技術補助業務
(三重県伊賀市阿保２１７１-１２)
令和6年04月01日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月7日
（株）アイ・ディー・エー(大阪府大阪市
中央区島之内)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

68,585,000 66,000,000 96.2% -

木津川総管電気通信管理技術補助業務
(三重県名張市下比奈知2811-2　木津川ダム総合管理所外５箇所)
令和6年04月01日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月7日
（株）アイ・ディー・エー(大阪府大阪市
中央区島之内)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

48,906,000 46,200,000 94.5% -

木津川総管機械管理技術補助業務
(三重県名張市下比奈知2811-2　木津川ダム総合管理所外5箇所)
令和6年04月01日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月7日
（株）ユニテックス(大阪府大阪市北区
中津)

2140001079076
一般競争入札（総合評価落
札方式）

48,906,000 47,850,000 97.8% -

木津川総管土木管理技術補助業務
(三重県名張市下比奈知２８１１－２　木津川ダム総合管理所他)
令和6年04月01日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月7日
（株）アイ・ディー・エー(大阪府大阪市
中央区島之内)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

127,534,000 121,000,000 94.9% -

室生ダム流量他観測業務
(奈良県宇陀市室生大野地内他)
令和6年03月27日～令和8年03月23日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月26日
天理技研（株）(奈良県天理市田井庄
町)

4150001006606
一般競争入札（総合評価落
札方式）

20,779,000 19,800,000 95.3% -

布目ダム流量他観測業務
(奈良県奈良市北野山町地内他)
令和6年03月27日～令和8年03月23日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年3月26日
スキャドロン（株）(奈良県橿原市久米
町)

2150001010477 指名競争入札 26,840,000 26,730,000 99.6% -

貯水池周辺維持管理工事
(京都府京都市右京区京北下宇津町地内)
令和6年03月15日～令和7年03月25日
その他の工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　市原裕之
（京都府南丹市日吉町）

令和6年3月14日
（株）御鷹組(京都府南丹市八木町北
屋賀國府)

1130001035221
一般競争入札（総合評価落
札方式）

21,032,000 19,547,000 92.9% -

日吉ダム河川水辺の国勢調査業務（陸上昆虫類等）
(京都府南丹市日吉町天若地内他)
令和6年03月23日～令和7年02月28日
環境調査

分任契約職　日吉ダム管理所長　市原裕之
（京都府南丹市日吉町）

令和6年3月22日
環境設計（株）(大阪府大阪市中央区
久太郎町)

5120001077269
一般競争入札（総合評価落
札方式）

22,121,000 18,062,000 81.7% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

日吉ダム湖利用実態調査業務
(京都府南丹市日吉町中地内他)
令和6年03月09日～令和7年03月25日
環境調査

分任契約職　日吉ダム管理所長　市原裕之
（京都府南丹市日吉町）

令和6年3月8日
（株）テクノ中部(愛知県名古屋市港区
大江町)

4180001006883
一般競争入札（総合評価落
札方式）

6,402,000 5,005,000 78.2% -

日吉ダム管理技術補助業務
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68　水資源機構日吉ダム管理
所)
令和6年03月04日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　市原裕之
（京都府南丹市日吉町）

令和6年3月4日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

51,249,000 40,777,000 79.6% -

野洲川地区外樹木保全工事R6
(滋賀県野洲市、近江八幡市地内)
令和6年03月02日～令和8年03月20日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　田野
弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和6年3月1日
近江花勝造園（株）(滋賀県近江八幡
市多賀町)

4160001010680
一般競争入札（総合評価落
札方式）

46,497,000 43,868,000 94.3% -

湖南地区湖岸堤等維持管理工事R6
(滋賀県大津市、草津市、守山市、野洲市、近江八幡市地内)
令和6年03月05日～令和7年09月05日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　田野
弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和6年3月4日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

133,144,000 130,900,000 98.3% -

湖西地区湖岸堤等維持管理工事Ｒ６(滋賀県高島市地内)
令和6年03月27日～令和8年03月15日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　田野
弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和6年3月26日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

82,357,000 74,250,000 90.2% -

土木管理技術補助業務
(滋賀県大津市堅田2丁目1-10 琵琶湖開発総合管理所)
令和6年03月02日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　田野
弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和6年3月1日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

92,752,000 79,200,000 85.4% -

機械管理技術補助業務
(滋賀県大津市堅田２－１－１０　琵琶湖開発総合管理所)
令和6年03月02日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　田野
弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和6年3月1日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

50,787,000 46,200,000 91.0% -

管理施設等状況調査業務
(滋賀県草津市地内他（琵琶湖沿岸周辺）)
令和6年03月05日～令和8年03月31日
測量

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　田野
弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和6年3月4日 （株）家永技建(大阪府交野市幾野) 7120001151229
一般競争入札（総合評価落
札方式）

45,276,000 38,005,000 83.9% -

早明浦ダム５号操作塔外塗装工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム)
令和6年03月14日～令和7年03月21日
塗装工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和6年3月13日
（有）村地塗装(高知県高知市北竹島
町)

8490002005131
一般競争入札（総合評価落
札方式）

53,218,000 26,191,000 49.2% -

新宮ダム堆砂除去外工事
(愛媛県四国中央市新宮町馬立地先)
令和6年03月23日～令和7年03月25日
土木一式工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和6年3月22日
（株）菰田組(愛媛県四国中央市下柏
町)

2500001014938
一般競争入札（総合評価落
札方式）

44,231,000 40,370,000 91.3% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

池田ダム堆砂状況調査外業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻地内外)
令和6年03月02日～令和7年03月25日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和6年3月1日
（株）共栄テック(大阪府吹田市江坂
町)

3120901006163
一般競争入札（総合評価落
札方式）

26,378,000 24,750,000 93.8% -

池田総管設備管理技術補助業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻4235-1　池田総合管理所)
令和6年04月01日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和6年3月1日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

42,823,000 40,700,000 95.0% -

香川用水施設水質調査業務
(香川県三豊市山本町神田地内外)
令和6年03月27日～令和8年03月20日
水質調査

分任契約職　香川用水管理所長　南保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和6年3月26日 （株）東洋技研(高知県高知市大津乙) 1490001001600
一般競争入札（総合評価落
札方式）

8,151,000 7,073,000 86.8% -

香川用水調整池堤体変位測量業務
(香川県三豊市山本町神田地内)
令和6年03月27日～令和8年03月20日
測量

分任契約職　香川用水管理所長　南保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和6年3月26日
（株）第一測量設計事務所(徳島県徳
島市佐古一番町)

8480001000927
一般競争入札（総合評価落
札方式）

2,673,000 2,090,000 78.2% -

旧吉野川河口堰外水質調査業務
(徳島県徳島市川内町榎瀬地先　今切川河口堰　外２箇所)
令和6年03月16日～令和7年03月28日
水質調査

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　河原
田一州
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和6年3月15日
ニタコンサルタント（株）(徳島県徳島市
川内町鈴江西)

8480001001677
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,426,000 16,940,000 87.2% -

ダム群連携疣目地区他地質調査業務
(福岡県朝倉市黒川地内)
令和6年03月13日～令和6年09月18日
地質・土質調査

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松尾誠
（福岡県朝倉市菱野）

令和6年3月12日
八千代エンジニヤリング（株）(東京都
台東区浅草橋)

2011101037696
一般競争入札（総合評価落
札方式）

16,731,000 13,893,000 83.0% -

ダム群連携水質調査業務
(福岡県朝倉市山田地内他)
令和6年03月15日～令和7年03月31日
水質調査

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松尾誠
（福岡県朝倉市菱野）

令和6年3月14日 いであ（株）(東京都世田谷区駒沢) 7010901005494
一般競争入札（総合評価落
札方式）

32,956,000 28,160,000 85.4% -

ダム群連携外用地補償支援業務
(福岡県朝倉市菱野１１４２)
令和6年03月02日～令和8年03月31日
補償業務

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松尾誠
（福岡県朝倉市菱野）

令和6年3月1日
（株）アクアテルス(埼玉県さいたま市
大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

51,733,000 40,623,000 78.5% -

ダム群連携他現場技術業務
(福岡県朝倉市菱野１１４２)
令和6年04月01日～令和8年03月31日
現場技術業務

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松尾誠
（福岡県朝倉市菱野）

令和6年3月1日
（株）アイ・ディー・エー(群馬県高崎市
倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

106,040,000 84,381,000 79.6% -

ダム群連携水文観測所保守点検他業務
(福岡県朝倉市山田地内他)
令和6年03月26日～令和8年01月31日
測量

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松尾誠
（福岡県朝倉市菱野）

令和6年3月25日
大和コンサル（株）(福岡県久留米市
城南町)

1290001049098
一般競争入札（総合評価落
札方式）

22,737,000 22,000,000 96.8% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

寺内ダム堆砂除去等工事
(福岡県朝倉市黒川地内他)
令和6年03月19日～令和7年03月24日
土木一式工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年3月18日 （株）別府土建(福岡県朝倉市柿原) 5290001044186
一般競争入札（総合評価落
札方式）

457,193,000 387,200,000 84.7% -

江川ダム無停電電源設備工事
(福岡県朝倉市江川１６６０－６７　両筑平野用水管理所)
令和6年03月23日～令和7年03月19日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年3月22日
富士電機（株）(福岡県福岡市博多区
店屋町)

9020001071492
一般競争入札（総合評価落
札方式）

20,768,000 18,590,000 89.5% -

寺内ダム取水口予備発電設備整備工事
(福岡県朝倉市矢野竹地内　寺内ダム取水口)
令和6年03月19日～令和7年01月12日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年3月18日
東芝インフラシステムズ（株）(福岡県
福岡市中央区長浜)

2011101014084
一般競争入札（総合評価落
札方式）

14,652,000 13,970,000 95.3% -

両筑平野用水水利システム検討業務
(福岡県朝倉市、小郡市、朝倉郡筑前町、三井郡大刀洗町地内)
令和6年03月14日～令和6年09月24日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年3月13日
日本工営（株）(福岡県福岡市博多区
東比恵)

2010001016851
一般競争入札（総合評価落
札方式）

23,639,000 19,800,000 83.8% -

江川ダム堤体観測等業務
(福岡県朝倉市江川地内（江川ダム）)
令和6年03月14日～令和7年03月23日
地質・土質調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年3月13日
（株）アサノ大成基礎エンジニアリング
(福岡県福岡市博多区春町)

5010001078914 指名競争入札 12,683,000 8,547,000 67.4% -

両筑平野用水水収支計画検討業務
(福岡県朝倉市、小郡市、朝倉郡筑前町、三井郡大刀洗町地内)
令和6年03月19日～令和7年03月19日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年3月18日
西日本技術開発（株）(福岡県福岡市
中央区渡辺通)

6290001017728
一般競争入札（総合評価落
札方式）

17,963,000 17,820,000 99.2% -

小石原川ダム堤体観測・堤体挙動分析業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和6年03月14日～令和8年03月31日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年3月13日
（株）アクアテルス(福岡県久留米市荘
島町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

49,379,000 47,630,000 96.5% -

大山ダム堤体観測等業務
(大分県日田市大山町西大山地内)
令和6年03月22日～令和8年03月30日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年3月21日
（株）アクアテルス(福岡県久留米市荘
島町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

11,836,000 11,000,000 92.9% -

総合対策佐賀吐水槽地震対策工事
(佐賀県三養基郡みやき町大字江口地内)
令和6年03月14日～令和6年11月18日
土木一式工事

分任契約職　筑後川下流事業所長　島田晃成
（福岡県久留米市安武町）

令和6年3月13日
アイサワ工業（株）(福岡県福岡市中央
区天神)

4260001000102
一般競争入札（総合評価落
札方式）

204,446,000 187,000,000 91.5% -

筑後大堰定期報告書資料整理検討業務
(福岡県久留米市安武町武島１０６３－２)
令和6年03月30日～令和7年03月19日
設計業務

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　村上
喜昭
（福岡県久留米市安武町）

令和6年3月29日 （株）テイコク(岐阜県岐阜市橋本町) 7200001003487
一般競争入札（総合評価落
札方式）

17,050,000 13,640,000 80.0% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

筑後川下流用水用地補償支援業務
(福岡県久留米市安武町武島２３－１)
令和6年03月05日～令和8年03月31日
補償関係調査等

分任契約職　筑後川下流事業所長　島田晃成
（福岡県久留米市安武町）

令和6年3月4日
（株）ランド・コンサルタント(東京都豊
島区北大塚)

6013301013291
一般競争入札（総合評価落
札方式）

47,300,000 43,890,000 92.8% -


